

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-10-22

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-3-129/2018(9)

Odpowiedź na interpelację nr 25630

odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 25630

W załączeniu przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 25630.

Załączniki:

1. ODP. NA INT. NR 25630.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-11-07T08:51:20Z

Podpis elektroniczny



Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 25630 Posła na Sejm RP Pana Pawła Kobylińskiego w sprawie *współdziałania służb mundurowych służącego poprawie bezpieczeństwa obywateli* przedstawiam, co następuje.

Współdziałanie Policji ze Strażą Graniczną (SG) i z Żandarmerią Wojskową (ŻW) oraz współpraca Policji ze strażą gminną (miejską) odbywa się odpowiednio na podstawie porozumienia Komendanta Głównego Policji i Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 17 czerwca 2004 r. w sprawie *współdziałania Policji i Straży Granicznej*¹, porozumienia Komendanta Głównego Żandarmerii Wojskowej i Komendanta Głównego Policji z dnia 21 czerwca 2017 r. o *współdziałaniu Żandarmerii Wojskowej i Policji* oraz ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o *strażach gminnych*² i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 grudnia 2009 r. w sprawie *form współpracy straży gminnej (miejskiej) z Policją oraz sposobu informowania wojewody o tej współpracy*³.

Stosownie do porozumienia w sprawie *współdziałania Policji i Straży Granicznej* współdziałanie pomiędzy ww. formacjami obejmuje m.in. zwalczanie i zapobieganie przestępczości, a zwłaszcza rozpoznawanie zagrożeń terrorystycznych oraz ochronę prewencyjną bezpieczeństwa i porządku publicznego. Współdziałanie jest realizowane np. poprzez wymianę informacji; koordynację działań w przypadkach uzasadnionych m.in. tożsamością osób lub obiektów objętych jednoczesnymi działaniami Policji i SG oraz udzielanie podczas wykonywania czynności służbowych specjalistycznego wsparcia technicznego.

Powyższe przedsięwzięcia są podejmowane na wniosek stron lub ich uprawnionych przedstawicieli, tj.: kierowników komórek organizacyjnych Komendy Głównej Policji (KGP) oraz kierowników jednostek organizacyjnych Komendy Głównej SG - do współdziałania na terytorium państwa i w zakresie posiadanej własności rzeczowej; Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji (CBŚP), komendantów wojewódzkich, powiatowych (miejskich, rejonowych) i komisariatów Policji oraz komendantów oddziałów, ośrodków szkolenia, ośrodków, placówek i dywizjonów SG - do współdziałania w zakresie posiadanej własności.

Policja i SG pokrywają w całości koszty przedsięwzięć i czynności wykonywanych wyłącznie na ich rzecz, a w przypadku kosztów przedsięwzięć i czynności wspólnych, wykonywanych jednocześnie na rzecz Policji i SG - są one pokrywane w proporcjach wzajemnie uzgadnianych.

Stosownie do porozumienia o *współdziałaniu Żandarmerii Wojskowej i Policji* obie służby organizują oraz realizują m.in. wspólną służbę patrolową w rejonach zagrożonych naruszeniem porządku publicznego, w miejscach zgromadzeń lub przebywania żołnierzy Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej i pochodzących z państw obcych, a także podczas zgromadzeń i imprez masowych. W celu realizacji współdziałania mogą być powoływane wspólne grupy lub zespoły do wykonywania określonych zadań.

¹ Dz.Urz. KGP Nr 11, poz. 58

² Dz.U. z 2018 r. poz. 928

³ Dz.U. Nr 220, poz. 1732

Powyższe współdziałanie organizują ze strony ŻW: szefowie komórek organizacyjnych Komendy Głównej ŻW, komendanci oddziałów i oddziałów specjalnych ŻW oraz komendant Centrum Szkolenia Żandarmerii Wojskowej, a ze strony Policji: kierownicy komórek organizacyjnych KGP, komendanci wojewódzcy Policji, Komendant Stołeczny Policji, Komendant CBŚP, Komendant Biura Spraw Wewnętrznych Policji oraz Komendant - Rektor Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie i komendanci szkół policyjnych.

Koszty ww. współdziałania każda ze stron ponosi we własnym zakresie⁴.

Straż gminna (miejska) w związku z wykonywaniem swoich zadań współpracuje z Policją. W tym celu wójt, burmistrz (prezydent miasta) może zawierać z właściwym terytorialnie komendantem Policji porozumienie o współpracy straży i Policji, w którym doprecyzowuje się zakres współpracy, jak również kwestie związane z kosztami współdziałania.

Zgodnie z art. 9 ust. 5 ustawy o strażach gminnych współpraca Policji i straży gminnej (miejskiej) polega w szczególności na:

- 1) stałej wymianie informacji o zagrożeniach występujących na określonym terenie w zakresie bezpieczeństwa ludzi i mienia, spokoju i porządku publicznego;
- 2) zorganizowaniu systemu łączności Policji i straży, uwzględniającego lokalne potrzeby i możliwości oraz zapewniającego utrzymanie stałej łączności między jednostkami Policji i straży;
- 3) koordynowaniu rozmieszczenia służb policyjnych i straży, z uwzględnieniem zagrożeń występujących na danym terenie;
- 4) wspólnym prowadzeniu działań porządkowych w celu zapewnienia spokoju i porządku w miejscach zgromadzeń, imprez artystycznych, rozrywkowych i sportowych, a także w innych miejscach publicznych;
- 5) organizowaniu wspólnych szkoleń oraz ćwiczeń policjantów i strażników gminnych (miejskich);
- 6) wymianie informacji w zakresie obserwowania i rejestrowania przy użyciu środków technicznych obrazu zdarzeń w miejscach publicznych.

Komendanci straży gminnej (miejskiej) i komendanci jednostek organizacyjnych Policji realizują ww. współpracę m.in. przez okresowe spotkania komendantów lub osób przez nich wyznaczonych, w celu dokonywania ocen zagrożenia bezpieczeństwa ludzi oraz porządku i bezpieczeństwa publicznego, a także wytyczania wspólnych zadań, a także wzajemne, bieżące konsultacje w zakresie wykonywanych zadań.

Współdziałanie i współpraca pomiędzy wymienionym formacjami jest podejmowana w celu efektywnego, sprawnego i skutecznego wykonywania ustawowych obowiązków, które obejmują ochronę życia i zdrowia ludzi, a także utrzymanie bezpieczeństwa i porządku publicznego, co następuje m.in. poprzez wykrywanie wykroczeń i przestępstw.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

⁴ z wyjątkiem współdziałania, o którym mowa w § 3 pkt 2 lit. e oraz § 3 pkt 3 lit. a porozumienia o współdziałaniu Żandarmerii Wojskowej i Policji.